2

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2025 № 108
р.п. Шимск

О мерах по обеспечению исполнения бюджета Шимского городского поселения
В целях обеспечения исполнения бюджета Шимского городского поселения Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Главным администраторам доходов бюджета Шимского городского поселения и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Шимского городского поселения обеспечить:

меры по сокращению задолженности по платежам в бюджет Шимского городского поселения по администрируемым доходам;

оперативное уточнение платежей, относимых территориальными органами Федерального казначейства на невыясненные поступления, с целью их зачисления на соответствующие коды доходов бюджетной классификации Российской Федерации.

2. Главным распорядителям средств бюджета Шимского городского поселения обеспечить:

соблюдение в соответствии со статьей 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации принципа эффективности использования бюджетных средств;

контроль за недопущением образования кредиторской задолженности;

доведение до администратора доходов бюджета Шимского муниципального района по межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджета Шимского городского поселения в форме иного межбюджетного трансферта, уведомлений по расчетам между бюджетами на сумму утвержденных объемов бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетного трансферта в форме иного межбюджетного трансферта, а также изменений в утвержденный объем бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетного трансферта в форме иного межбюджетного трансферта в течение 5 календарных дней со дня утверждения (изменения) объема данных бюджетных ассигнований;
формирование и представление в комитет финансов Администрации Шимского муниципального района обоснований бюджетных ассигнований по расходам бюджета Шимского городского поселения в соответствии с утвержденным порядком.

принятие документов, проекты которых представлены в комитет финансов Администрации Шимского муниципального района в качестве обоснований бюджетных ассигнований в целях формирования проекта решения Совета депутатов Шимского городского поселения (далее – решение Совета депутатов) о бюджете Шимского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов о бюджете Шимского городского поселения на текущий финансовый год и на плановый период или внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шимского городского поселения, не позднее одного месяца со дня вступления в силу решения Совета депутатов о бюджете Шимского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов о бюджете Шимского городского поселения на текущий финансовый год и на плановый период или внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шимского городского поселения, за исключением нормативных правовых актов Администрации Шимского муниципального района, устанавливающих расходные обязательства Шимского городского поселения, решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Шимского городского поселения, принятых в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета Шимского городского поселения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шимского городского поселения, принятых в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
принятие нормативных правовых актов Шимского муниципального района, устанавливающих расходные обязательства Шимского городского поселения, решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Шимского городского поселения, принятых в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решений о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из бюджета Шимского городского поселения капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Шимского городского поселения, принятых в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, до вступления в силу решения Совета депутатов о бюджете Шимского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов о бюджете Шимского городского поселения на текущий финансовый год и на плановый период или внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шимского городского поселения;

направление документов и нормативных правовых актов Шимского района, указанных в шестом, седьмом абзацах настоящего пункта, в комитет финансов Администрации Шимского муниципального района в течение 3 рабочих дней со дня их принятия.

3. Комитету финансов Администрации Шимского муниципального района осуществить доведение до главных распорядителей бюджетных средств предельных объемов оплаты денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года (предельных объемов финансирования), после получения комитетом финансов Администрации Шимского муниципального района документов и нормативных правовых актов Шимского городского поселения, указанных в шестом, седьмом абзацах пункта 2 постановления.

4. Установить, что получатели средств бюджета Шимского городского поселения при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета Шимского городского поселения договоров (муниципальных контрактов, контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации при заключении договоров, предметом которых является поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг за счет субсидий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее субсидия учреждению), вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта, контракта) в пределах доведенных им лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации и субсидии учреждению - при заключении договоров (муниципальных контрактов, контрактов):

на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке;

в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта, контракта), но не более доведенных им лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации и субсидии учреждению - по остальным договорам (муниципальным контрактам, контрактам), если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, Администрации Шимского муниципального района.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (шимский.рф).
Глава Шимского

муниципального района                                                               С.А. Миронович